2007– que se encuentra al día en el pago de aportes parafiscales relativos al sistema de Seguridad Social 
Integral, (salud, pensión, ARL). 20. Las demás obligaciones que se generen por la naturaleza del contrato o 
aquellas relacionadas con su objeto 

5. VALOR ESTIMADO 

$11.793.600 (ONCE MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS PESOS M/CTE) 

6. PERFIL DEL CONTRATISTA 

Profesional en Biología, Médico(a) Veterinario(a) o Médico(a) Veterinario(a) Zootecnista con experiencia mínima de 
seis (6) meses en laboratorios de Biología Molecular. 

3. PRODUCTOS ENTREGABLES 

1.

[...]

ADICIÓN AL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES

QUE EL SIGUIENTE BIEN O SERVICIO 

Prestar apoyo a la gestión académica y científica requerida en el Laboratorio de Inmunología y Biología 

Molecular, adscrito a la Facultad de Medicina Veterinaria y Zootecnia de la Universidad del Tolima.

$ 11.583.000 ONCE MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y TRES MIL PESOS M/CTE

13 de febrero de 2026

Gustavo Adolfo Rincón Botero

Jefe Oficina de Planeación y Desarrollo Institucional

SE ENCUENTRA INCLUÍDO DENTRO DEL:

VIGENCIA: 2026

PROCEDIMIENTO PROGRAMACIÓN, PREPARACIÓN Y 

APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL

[...]

02 - ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS

0202 - ADQUISICIONES DIFERENTES DE

ACTIVOS

020202 - ADQUISICIÓN DE SERVICIOS

02020208 - SERVICIOS PRESTADOS A LAS

EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN

0202020803 - OTROS SERVICIOS

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y

TÉCNICOS

ONCE MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y TRES MIL CON CERO CENTAVOS

Total $ 11.583.000,00

Total en letras

PROF. UNIVERSITARIO

Universidad de Tolima – NIT.890.700.640-7 
Apartado Postal 730006299 - PBX (8) 2771212/1313/1515/2020 Ext.9156, 9415, 9464.  

Teléfono Directo (8) 2772032.  Correo Electrónico: drlp@ut.edu.co.  Dirección: Barrio Santa Elena,